Al

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

A.10

Inhalt des Albums mit Surimono von Malern und Dichtern aus Osaka
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IpPG Mori
Bambus [Ohne Gedichte]

SHOTEI Tanaka

Wachtelpaar in WiesenknGpfen:
Herbst- und Abschiedsgruﬁ

BEICHO Ogura
Karpfen an einer Stromschnelle [Ohne Gedichte]

KANKA (?), (unbekannter Kiinstler)

Madchen, von einer Balustrade blickend
[Gedichte nicht lesbar]

UNBEZEICHNET

Spielende Kinder und eine Duftkugel [Gedichte
meist nicht lesbar, einige gleichen jenen von A.2]

SETSUGAN (?), (unbekannter Kiinstler)
Alte Kiefer und Kranich [Ohne Gedichte]

HironoBuU Kinoshita

Kanzan und Jittoku:
GruB3 anlésslich einer Namensverleihung

UNBEZEICHNET
Pfosten mit Reiher [Ohne Gedichte]

BEICHO Ogura
Sperlinge und Anemonen [Ohne Gedichte]

UNBEZEICHNET
Chrysanthemen vor Bank mit Ficher; Anzeige: mit

Herbstgriiﬁen
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A.12

A.13

A.14

A.15

A.l6

A17

A.18

A19

A.20

Museum fiir Kunst und Gewerbe Hamburg

BancHO (Vermutlich Haikai-Dichter)
Das Schatzschiff [Derselbe Text wie A.7]
Otel (unbekannter Kiinstler)

Korb mit Herbstgaben: Herbstgruf3

CHO’El Wakabayashi

Drei Zecher unter Ahorn: Anzeige einer

Theaterauffﬁhrung

GANYO / Iwao (unbekannter Kiinstler)
Chrysanthemenzweig [Ohne Gedichte]

K&cHoku Nagayama

yAllerlei vom Frihling®; Verkaufer von
Gliicksschleudern: Neujahrs- und Friihlingsgruf3

SHOTEI Tanaka

Die Vier Kiinste: Eloge fiir Nenohi-an Gasho

UNBEKANNTER HAIGA-MEISTER
Gartner: Fru hlingsgruB

BAISHO Tamate

Bambuszweig mit Vogelgehinge [Ohne Gedichte]

EisAl Miyake
Vollmond hinter Wolken [Ohne Gedichte]

SHOTEI Tanaka
Kohlebecken [Ohne Gedichte]

GozAaN Wada und Ipp6 Mori

Schirmtanzer und Frau mit Walkkeule
[Ohne Gedichte]

CHOsuI Yabu

Die Paradiesinsel Horai bei Sonnenaufgang:

Geburtstagsgrul3
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A.23

A24

A.25

A.26

A.27

A28

A.29

A.30

A.32

Inhalt des Albums mit Surimono von Malern und Dichtern aus Osaka

SHOJ (vermutlich Haikai-Dichter)

Uber einen Grillenkifig gebeugtes Paar: Herbstgrul3

CHOsuI Yabu
Magnolien und Paonie: Geburtstagsgmﬁ

KAGEN Murata

Fasan unter jungen Kiefern: Friihlingsgmﬁ

SHO (unbekannter Kiinstler)

Kiefern an Meereskiiste [Gedichte nicht lesbar]

CHOsuI Yabu zuzuschreiben

Magnolien und Paonie [Dasselbe Motiv wie A.24]

UNBEZEICHNET

yFrihlingsverniigen zum Jahr des Hasen®:
Mumebliten und Gedichte: Kalenderblatt

K6cHoku Nagayama

Aus dem Kiefernwald springender Hirsch:

Herbstgrul3

HOEN Nishiyama
Vogel auf belaubtem Ast [Ohne Gedichte]

BAISHU, Tamate
Hofticher und Kiefernschossling: Neujahrsgrul3

SHOsuI (Familienname nicht bekannt)
,Kind von zehn Jahren®;

Morgenwinden und Tokoro-ten Gerat: Sommerguﬁ
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